АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

#11.2023 № У Р //

Об утверждении плана проверок Управления образования на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского
района от 19.05.2011 № 474 «Об утверждении Порядка осуществления
контроля за деятельностью муниципальных автономных, казенных и
бюджетных учреждений» (в редакции постановления Администрации
Колпашевского района от 10.07.2012 № 658»), приказом Управления
образования от 30.12.2014 № 1172 «Об утверждении положения о
проведении проверок деятельности муниципальных образовательных
организаций» (далее -  Положение о проведении проверок) и в целях
осуществления учредительного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 план проверок

Управления образования на 2024 год согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Начальникам отделов Управления образования (Покрышкина А.Н.,
Суханова С.В., Чернова Н.В.) при организации и проведении проверок
руководствоваться Положением о проведении проверок.

3. Специалисту по кадрам и делопроизводству (Стержанова Ю.А.)
направить настоящий приказ во все муниципальные образовательные
организации.

4. Экономисту бюджетного отдела учета и отчетности (Кочелаева М.В.)
разместить настоящий приказ на сайте Управления образования в срок до
20.1 1.2023.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Сергачёву К.А.,
заместителя начальника Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

К.А.Сергачёва
42250

9

Приложение к приказу
Управления образования

от/ f  Л 1.2023 № fPt£

План проверок Управления образования администрации Колпашевского района на 2024 год.
№ Содержание контроля Объекты контроля Сроки Исполнитель Форма

контроля
Форма
представления
результата

Контроль

1. Выполнение
образовател ьн ым и
организациями
муниципального задания на
оказание муниципальных
услуг

все муниципальные
образовательные
организации

исполнение за
предыдущий
год -  март,
второй квартал,
третий квартал,
предварительн
ое исполнение
- ноябрь

бюджетно­
экономический
отдел

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

исполнение за
предыдущий
год -  март,
предварительн
ое исполнение
- ноябрь

отдел развития
образования

2. Проверка соблюдения
требований нормативных
документов при
организации перевозок
обучающихся
транспортными средствами
муниципальных
образовательных
организаций

МАОУ «СОШ № 4
им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево

февраль отдел развития
образования

выездная акт приказ
Управления
образования.

оJ . Исполнение
муниципальными

МАОУ «СОШ № 2
им.Ф. А.Трифонова»,

февраль отдел развития
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления

3

общеобразовательными
организациями требований
законодательства в сфере
профилактики
безнадзорности и
правонарушений среди
несовершеннолетних, в том
числе в части организации
работы по профилактике
употребления ПАВ

МБОУ «Озеренская
с о т »

образования.

4. Организация питания
обучающихся

МАДОУ ЦРР д/с
«З олотой ключик»,
МАДОУ № 14

март отдел развития
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

5. Проверка управленческой
деятельности по
обеспечению показателя
качества муниципального
задания «Сохранность
контингента»

МАУДО
«Колпашевская СШ
им.О.Рахматулиной»

апрель отдел развития
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

6. Проверка готовности
образовательных
организаций к
предоставлению услуги
«Организация отдыха детей
и молодежи» в лагерях с
дневным пребыванием на
базе муниципальных
образовательных
организаций

муниципальные
образовательные
организации, на базе
которых
планируется
открытие лагерей
дневного
пребывания

май, июнь,
июль

отдел развития
образования

выездная акт приказ
Управления
образования.

7. Проверка соблюдения
требований Ф едерал ь но го
закона от 18.07.201 1 № 223-
ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными

МАУДО «ДШИ»
г. Ко л паше во

май отдел
бюджетного
учета и
отчетности

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

4

видами юридических лиц»
(с изменениями и
дополнениями)

8. Своевременность выплаты
отпускных работникам
муниципальных
образовательных
организаций

муниципальные
образо вател ь ные
организации

июнь отдел
бюджетного
учета и
отчетности

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

9. Проверка управленческой
деятельности по
план иро ван ию о цеп о чн ых
процедур (график
оценочных процедур)

муниципальные
общеобразовательны
е организации

сентябрь-
октябрь

отдел развития
образования

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

10. Проверка управленческой
деятельности по
организации и проведению
промежуточной аттестации
обучающихся, подготовке к
государственной итоговой
аттестации

МБОУ «СОШ №5»,
МАОУ «СОШ № 4
им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево,
МКОУ « о с о ш »

октябрь-ноябрь отдел развития
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

5

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от . ! /  ,2023 № fPfG

«Об утверждении плана проверок Управления образования на 2024 год»
№ Ф.И.О. Дата Подпись
1 . Бабенко Е.В.
2. Банникова Т.Ю.
3. Белых Л.А.
4. Бурцева Л.А.
5. Ваганова Л.П.
6. Горбунова Р.А.
7. Гордиенко Н.А.
8. Григоренко А.Ю.
9. Домрачева Ю.В.
10. Дьякина Л.В.
11. Жукова И.В.
12. Караваева К. А.
13. Кауц С.В.
14. Киндякова Н.Н.
15. Колотовкина Л.А.
16. Комарова П.Э.
17. Комарова Т.Ю.
18. Кочелаева М.В.
19. Леонова О.В.
20. Лиханов В.А.
21. Покрышкина А.Н.
22. Понжаева А.В.
23. Пшеничникова О.А.
24. Репникова Н.С.
25. Родикова Н.Н.
26. Сенченко А.В.
27. Сергачева К.А.
28. Смелова И.В.
29. Сорокина О.А.
30. Суханова С.В.
31. Товтин К.А.
32. Токарева И.Г.
33. Хайруллина Н.В.
34. Цюприк И.Н.
35. Черепухин М.В.
36. Чернова Н.В.
37. Чуриков Ю.Н.